cadastrée BZ 43 pour une contenance d’environ 304 m² et nécessaire à la réalisation d’un 
bâtiment et d’une zone de régulation des autobus (Code GSP TT 05381). 

Aux termes des pourparlers engagés avec la SNCF, l’acquisition de cette emprise pourrait 
intervenir sur la base d’un prix de cinquante huit mille euros (58 000 €) qui n’est pas 
supérieur à l’estimation de France Domaine, et assorti d’une indemnité de deux cent vingt 
huit mille trois cent quarante euros et dix huit centimes (228 340,18 €) correspondant au 
coût des travaux de génie civil liés au dévoiement des divers réseaux implantés sous 
l’emprise, et réalisés par la SNCF. 

Dans ces conditions et si tel est votre avis, nous vous demandons, Mesdames, Messieurs, 
de bien vouloir :

[...]

A acquérir auprès de la SNCF une bande de terrain cadastrée BZ 43, d’une superficie 
d’environ 304 m², située rue Charles Domercq à BORDEAUX, nécessaire à l’aménagement 
du Pôle intermodal de la gare Saint Jean, moyennant le versement d’un prix d’acquisition 
de cinquante huit mille euros (58 000 €) et d’une indemnité de deux cent vingt huit mille 
trois cent quarante euros et dix huit centimes (228 340,18 €) au titre des travaux de 
dévoiement des réseaux existants sous l’emprise exécutés par la SNCF, soit une indemnité 
totale de deux cent quatre vingt six mille trois cent quarante euros et dix huit centimes 
(286 340,18 €). 

- à signer l’acte authentique et tous autres documents afférents à cette acquisition. 

BORDEAUX - Pôle intermodal de la gare Saint Jean - Acquisition auprès de la 

SNCF de la parcelle cadastrée BZ 43 - Autorisations  - Décision 

B - DECIDER